Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 459 – Terça-feira, 19 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência eletrônica nº 08/2025. Processo nº 270/2025. O Município de Iapu,
Estado de Minas Gerais, torna público o aviso de licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, tipo: Menor preço global. Objeto: construção do centro
educacional de São Sebastião da Barra, sendo composto por um pavimento
(térreo), possuindo uma área total de 807,13 m² e será localizada à rua Geraldo
Inácio de Oliveira, nº 210, Gogó da Ema, Distrito de São Sebastião da Barra,
MG, a obra em questão será executada com os recursos provenientes do Termo
de Acordo Judicial PJE n° 1026984-84.2020.4.01.3800 caso Samarco (desastre
de Mariana), conforme especificações do edital e seus anexos. O Edital poderá
ser obtido no site do BBMNET – Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/, ou https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes.
O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias, dar-se-á até às 12h59min do dia 04/09/2025. Abertura das
Propostas: 04/09/2025 às 13h00min. Início da Disputa de Lances às 13h10min
dia 04/09/2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas no site: https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 19 de
agosto de 2025.José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 30/2025. Processo Administrativo nº 269/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica o CANCELAMENTO da licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de veículos zero km, para compor a frota
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme termo de referência e
especificações do edital e seus anexos. Devido à alteração no conteúdo do
Edital. Iapu-MG, 20 de agosto de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes